A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir financiamento 
com a Caixa Econômica Federal até o valor em moeda corrente e legal de R$ 4.194.368,00 
(quatro  milhões,  cento  e  noventa  e  quatro  mil,  trezentos  e  sessenta  e  oito  reais), 
destinados à execução de empreendimentos integrantes do Programa de Saneamento – 
PRÓ-SANEAMENTO.

Art. 2º – Para garantia do principal e acessórios de financiamentos pelo Municipio 
para a execução de obras, serviços e equipamentos, observada a finalidade indicada no